
 
 
 

Администрация города Симферополя 
Республики Крым 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 28 марта 2025 № 1064 

О внесении изменений в постановление Администрации города 
Симферополя Республики Крым от 09.12.2015 № 1485 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие информационного общества  
в муниципальном образовании городской округ Симферополь                    

Республики Крым» 
 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьей 4 Закона Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК  
«Об основах местного самоуправления в Республике Крым»,                              
статьей 55 Устава муниципального образования городской округ 
Симферополь Республики Крым, решением 9-й сессии Симферопольского 
городского совета III созыва от 10.12.2024 № 79 «О бюджете муниципального 
образования городской округ Симферополь Республики Крым на 2025 год и 
плановый период 2026 и 2027 годов», Порядком разработки, реализации и 
оценки эффективности муниципальных программ муниципального 
образования городской округ Симферополь Республики Крым, утвержденным 
постановлением Администрации города Симферополя Республики Крым от 
04.03.2021 № 1010, Администрация города Симферополя Республики Крым          
п о с т а н о в л я е т :  

 
1. Внести в постановление Администрации города Симферополя 

Республики Крым от 09.12.2015 № 1485 «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие информационного общества в муниципальном 
образовании городской округ Симферополь Республики Крым» следующие 
изменения: 

1.1. В приложении: 
1.1.1. В паспорте муниципальной программы: 
1.1.1.1. Строку: 
 
 

Финансовое 
обеспечение 
муниципальной 
программы с 
указанием 
источников 

Общий объем финансирования Программы на 2016 – 
2027 годы составляет 84 105,50159 тыс. руб., из них:   
- за счет средств бюджета 
муниципального 
образования городской 
округ Симферополь 

- за счет приносящей 
доход деятельности МБУ 
«Южная столица» в сумме 
1 981,801 тыс. руб., в т.ч.: 



образования Республики Крым в сумме 
82 123,70059 тыс. руб., в 
т.ч.: 
 
2016 год - 6 058,49078 тыс. 
руб., 
2017 год - 7 291,30893 тыс. 
руб., 
2018 год - 6 735,96259 тыс. 
руб., 
2019 год - 6 307,0529 тыс. 
руб., 
2020 год - 6 077,50962 
тыс. руб., 
2021 год - 6 669,52864 
тыс. руб., 
2022 год - 6 134,74813 
тыс. руб., 
2023 год - 6 912,18000 
тыс. руб., 
2024 год - 6 264,94925 
тыс.руб., 
2025 год – 7 777,18925 
тыс. руб., 
2026 год – 7 947,39025 
тыс. руб., 
2027 год – 7 947,39025 
тыс. руб. 

 
2019 год - 255,0 тыс. руб., 
2020 год - 271,194 тыс. 
руб.,  
2021 год - 296,465 тыс. 
руб.,  
2022 год - 239,142 тыс. 
руб.,  
2023 год - 170,000 тыс. 
руб.,  
2024 год - 180,000 тыс. 
руб., 
2025 год - 190,000 тыс. 
руб. 
2026 год – 190,000 тыс. 
руб. 
2027 год – 190,000 тыс. 
руб. 

заменить строкой: 

Финансовое 
обеспечение 
муниципальной 
программы с 
указанием 
источников 
образования 

Общий объем финансирования Программы на 2016 – 
2027 годы составляет 86 219,59484 тыс. руб., из них:   
- за счет средств бюджета 
муниципального 
образования городской 
округ Симферополь 
Республики Крым в сумме 
84 237,79384 тыс. руб., в 
т.ч.: 
 
2016 год - 6 058,49078 тыс. 
руб., 
2017 год - 7 291,30893 тыс. 
руб., 
2018 год - 6 735,96259 тыс. 
руб., 
2019 год - 6 307,0529 тыс. 

- за счет приносящей 
доход деятельности МБУ 
«Южная столица» в сумме 
1 981,801 тыс. руб., в т.ч.: 
 
2019 год - 255,0 тыс. руб., 
2020 год - 271,194 тыс. 
руб.,  
2021 год - 296,465 тыс. 
руб.,  
2022 год - 239,142 тыс. 
руб.,  
2023 год - 170,000 тыс. 
руб.,  
2024 год - 180,000 тыс. 



руб., 
2020 год - 6 077,50962 
тыс. руб., 
2021 год - 6 669,52864 
тыс. руб., 
2022 год - 6 134,74813 
тыс. руб., 
2023 год - 6 912,18000 
тыс. руб., 
2024 год - 6 264,94925 
тыс.руб., 
2025 год - 8 421,09800 
тыс. руб., 
2026 год - 8 591,29900 
тыс. руб., 
2027 год - 8 773,66600 
тыс. руб. 

руб., 
2025 год - 190,000 тыс. 
руб. 
2026 год – 190,000 тыс. 
руб. 
2027 год – 190,000 тыс. 
руб. 

1.1.2. В разделе 1: 
1.1.2.1. Абзацы двадцать третий – двадцать шестой изложить в следующей 

редакции:  
«По состоянию на 01.01.2025 в рамках Программы: 
- количество информационных материалов в СМИ, которые содержат 

сведения о деятельности администрации города Симферополя, а также 
направлены на доведение социально значимой информации, увеличилось с 262 
до 268 сообщений в неделю; 

- количество посетителей официального интернет-портала администрации 
города Симферополя возросло до 1410600 просмотров в год; 

- суммарное количество выпущенных экземпляров печатного издания 
«Южная столица» составило 412936 единиц.». 

1.1.3. Раздел 6 изложить в следующей редакции: 
 

«6. Ресурсное обеспечение 
Общий объем финансирования Программы на 2016 – 2027 годы 

составляет 86 219,59484 тыс. руб., из них:   
1) за счет средств бюджета муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым в сумме 84 237,79384 тыс. руб., в т.ч.:  
- 2016 год - 6 058,49078 тыс. руб.; 
- 2017 год - 7 291,30893 тыс. руб.; 
- 2018 год - 6 735,96259 тыс. руб.; 
- 2019 год - 6 307,0529 тыс. руб.; 
- 2020 год - 6 077,50962 тыс. руб.; 
- 2021 год - 6 669,52864 тыс. руб.; 
- 2022 год - 6 134,74813 тыс. руб.; 
- 2023 год - 6 912,18000 тыс. руб.; 
- 2024 год - 6 264,94925 тыс. руб.; 
- 2025 год - 8 421,09800 тыс. руб.; 
- 2026 год - 8 591,29900 тыс. руб.; 



- 2026 год - 8 591,29900 тыс. руб.; 
- 2027 год - 8 773,66600 тыс. руб. 
2) за счет приносящей доход деятельности МБУ «Южная столица»  

в сумме 1 981,801 тыс.руб., в т.ч.:  
- 2019 год - 255,0 тыс. руб.; 
- 2020 год - 271,194 тыс. руб.; 
- 2021 год - 296,465 тыс. руб.; 
- 2022 год - 239,142 тыс. руб.; 
- 2023 год - 170,000 тыс. руб.; 
- 2024 год - 180,000 тыс. руб.; 
- 2025 год - 190,000 тыс. руб.; 
- 2026 год - 190,000 тыс. руб.; 
- 2027 год - 190,000 тыс. руб.». 
1.1.4. Приложения 5, 6 изложить в новой редакции, согласно 

приложениям 1, 2 к настоящему постановлению.  
2. Департаменту внутренней политики, информации                                   

и организационного обеспечения (Федотов А.В.) опубликовать настоящее 
постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте 
администрации города Симферополя. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  
на заместителя главы администрации города Симферополя Семенченко А.Н. 
 
 
Глава администрации  
города Симферополя                                                                     М.С. Афанасьев 

 
 
 



Приложение 1 
к постановлению  Администрации 
города Симферополя Республики Крым 
от  28.03.2025   №   1064 

 

Приложение 5  
к муниципальной программе «Развитие 
информационного общества в муниципальном 
образовании городской округ Симферополь 
Республики Крым» 

 
 

Ресурсное обеспечение реализации Программы 
 

Код аналитической 

программной 

классификации 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Код бюджетной 

классификации 
Расходы за счет средств бюджетов всех уровней, тыс. руб. 

 

П 

 

Пп 

 

ОМ/М 

 

  ГРБС Рз Пр ЦС ВР 

отчетный 

(базовый) год 

2016 

отчетный год 

2017 

отчетный 

год 

2018 

отчетный 

год 

2019 

отчетный 

год 

2020 

отчетный 

год 

2021 

отчетный 

год 

2022 

отчетный 

год 

2023 

отчетный 

год 

2024 

текущий  

год 

2025 

очередной 

год 

2026 

очередной 

год 

2027 

17 ХХ ХХ ХХ «Развитие 

информационного 

общества 

муниципального 

образования 

городской округ 

Симферополь 

Республики Крым» 

Всего      6058,49078 7291,30893 6735,96259 6562,0529 6348,70362 6965,99364 6643,90861 7082,18000 6444,94925 8 611,09800 8 781,29900 8 963,66600 

17 ХХ ХХ ХХ 

Департамент 

внутренней 

политики, 

информации и 

организационного 

обеспечения 

     6058,49078 7291,30893 6 735,96259 6562,0529 6348,70362 6965,99364 6643,90861 7082,18000 6444,94925 8 611,09800 8 781,29900 8 963,66600 

17 ХХ ХХ 01 

Производство 

пропагандистских  

видеоматериалов 

социально-значимой и 

патриотической 

направленности 

Департамент 

внутренней 

политики, 

информации и 

организационного 

обеспечения 

90

2 
12 04 

17000 

24650 
244 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



17 ХХ ХХ 02 

Производство 

информационных 

видеоматериалов о 

деятельности органов 

местного 

самоуправления 

муниципального 

образования городской 

округ Симферополь для 

размещения на 

республиканских и 

городских телеканалах 

Департамент 

внутренней 

политики, 

информации и 

организационного 

обеспечения 

90

2 
12 04 

170002

4650 
244 0,00 784,306 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

17 ХХ ХХ 03 

Приобретение 

специализированной 

компьютерной техники 

для монтажа 

видеоматериалов, 

качественной 

фототехники, 

дополнительных 

аксессуаров и 

оборудования, 

техническое 

обслуживание и ремонт 

Департамент 

внутренней 

политики, 

информации и 

организационного 

обеспечения 

90

2 
12 04 

170002

4660 
244 579,44989 541,38993 0,00 566,1629 0,00 0,00 436,95748 368,3575 0,00 0,00 0,00 0,00 

17 ХХ ХХ 04 

Введение в действие и 

эксплуатация единой 

системы 

межведомственного 

электронного 

взаимодействия с 

использованием 

цифровой подписи, в 

соответствии с 

постановлением 

Правительства 

Российской Федерации 

от 15.04.2014 № 313 «Об 

утверждении 

государственной 

программы Российской 

Федерации 

ВСЕГО:      1 089,734 1 366,5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Администрация 

города Симферополя 

90

2 
12 04 

170002

4680 
244 505,234 326,6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МКУ Департамент 

городского хозяйства 

90

9 
12 04 

170002

4680 
244 85,00 131,2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МКУ Департамент 

капитального 

строительства 

90

6 
12 04 

170002

4680 
244 77,5 95,2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МКУ Департамент 

образования 

90

3 
12 04 

170002

4680 
244 126,00 375,2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МКУ Управление 

культуры и 

культурного 

наследия 

90

5 
12 04 

170002

4680 
244 100,00 90,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МКУ Управление 

молодежи, спорта и 

туризма 

90

4 
12 04 

170002

4680 
244 70,00 116,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



«Информационное 

общество(2011-2020 

годы)» 

МКУ Департамент 

финансов 

90

7 
12 04 

170002

4680 
244 126,00 91,3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МКУ Департамент 

развития 

муниципальной 

собственности 

91

1 
12 04 

170002

4680 
244 0,00 141,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МКУ Департамент 

труда и социальной 

защиты населения 

 12 04 
170002

4680 
244 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

17 ХХ ХХ 05 

Разработка макетов и 

печать книг–

фотоальбомов, 

посвященных 

муниципальному 

образованию городской 

округ Симферополь 

Республики Крым 

Департамент 

внутренней 

политики, 

информации и 

организационного 

обеспечения 

90

2 
12 02 

170002

4690 
244 982,56756 0,00 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

17 ХХ ХХ 06 

Выполнение 

муниципального 

задания МБУ «Южная 

столица Крым» 

Отраслевые 

(функциональные) 

органы 

администрации 

90

2 
12 02 

170002

4700 
611 2 907,406 3399,113 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

17 ХХ ХХ 07 

Обеспечение 

деятельности МБУ 

«Южная столица» 

Департамент 

внутренней 

политики, 

информации и 

организационного 

обеспечения 

90

2 
12 02 

170002

4700 
611 0,00 0,00 3836,893 3514,893 3831,40962 4140,60064 4794,30913 5493,82250 5214,94925 5529,59800 5699,79900 5882,16600 

90

2 
00 00 

000000

000 
000 0,00 0,00 0,00 255,0 271,194 296,465 239,142 170,000 180,000 190,000 190,000 190,000 

90

2 
12 02 

170002

4700 
612 0,00 0,00 1749,06959 1026,000 1046,100 1050,000 1050,000 1050,000 1050,000 1568,000 1568,000 1568,000 

17 ХХ ХХ 08 

Освещение 

деятельности 

администрации города 

Симферополя в СМИ 

Департамент 

внутренней 

политики, 

информации и 

организационного 

обеспечения 

90

2 
12 04 

170002

4630 
244 499,33333 1200,00 900,00 1199,997 1200,00 1200,00 0,00 0,00 0,00 1200,00 1200,00 1200,00 



17 ХХ ХХ 09 

Разработка и поддержка 

официального сайта 

администрации города 

Симферополя 

Департамент 

внутренней 

политики, 

информации и 

организационного 

обеспечения 

90

2 
12 04 

170002

4610 
244 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 278,928 123,500 - 0,00 123,500 123,500 123,500 

  
  
 
         Заместитель главы администрации  
 города Симферополя                                                                                                                                                                             А.Н. Семенченко 
 
 
          Начальник департамента 
          внутренней политики, информации и  
          организационного обеспечения 

администрации города Симферополя                       А.В Федотов 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 2 
к постановлению Администрации  
города Симферополя  
Республики Крым  
от  28.03.2025   №   1064 
 
Приложение 6 
к муниципальной программе «Развитие 
информационного общества в муниципальном 
образовании городской округ Симферополь 
Республики Крым» 

 
Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации Программы за счет всех источников 

финансирования 

Код аналитической 
программной 

классификации 
 

Наименование 
муниципальной программы 

Источник 
финансирования 

 

Оценка расходов, тыс. руб. 
 

МП Пп  

Итого 

отчетный 
(базовый) 

год 
2016 

отчетный 
год 

2017 

отчетный 
год 

2018 

отчетный 
год 

2019 

отчетный 
год 

2020 

отчетный 
год 

2021 

отчетный 
год 

2022 

отчетный 
год 

2023 

отчетный 
год 

2024 

текущий год 
2025 

очередной 
год 

2026 

очередной 
год 

2027 

17 ХХ «Развитие 
информационного 

общества 
муниципального 

образования городской 
округ Симферополь 
Республики Крым» 

 

Всего 86 219,59484 6 058,49078 7 291,30893 6 735,96259 6 562,0529 6 348,70362 6 965,99364 6 373.89013 7082,18000 6 444,94925 8 611,09800 8 781,29900 8 963,66600 

Бюджет 
муниципального 
образования 
городской округ 
Симферополь 
Республики Крым 

86 219,59484 6 058,49078 7 291,30893 6 735,96259 6 307,0529 6 077,50962 6 669,52864 6 134,74813 6 912,18000 6 264,94925 8 421,09800 8 591,29900 8 773,66600 

в том числе:   

Собственные 
средства бюджета 
муниципального 
образования 
городской округ 
Симферополь 
Республики Крым 

86 219,59484 6 058,49078 7 291,30893 6 735,96259 6307,0529 6 077,50962 6 669,52864 6 134,74813 6 912,18000 6 264,94925 8 421,09800 8 591,29900 8 773,66600 

Субсидии из 
бюджета субъекта 
Российской 
Федерации 

– – – – – – – – – – – – – 



Субвенции из 
бюджета  
Субъекта 
Российской 
Федерации 

– – – – – – – – – – – – – 

Иные 
межбюдж
етные 
трансферт
ы из 
бюджета 
субъекта 
Российско
й 
Федераци
и, 
имеющие 
целевое 
назначени
е 

– – – – – – – – – – – – – 

Средства бюджета 
субъекта Российской 
Федерации, 
планируемые к 
привлечению 

– – – – – – – – – – – – – 

   Иные источники: 
(приносящая доход 
деятельность МБУ 
«Южная столица») 

1 981,801 – – – 255,000 271,194 296,465 239,142 170,000 180,000 190,000 190,000 190,000 

  
         Заместитель главы администрации  
 города Симферополя                                                                                                                                                                             А.Н. Семенченко 
 
 
          Начальник департамента 
          внутренней политики, информации и  
          организационного обеспечения 

администрации города Симферополя                       А.В Федотов



 


